ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ VĨNH LẠI

Số:      /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Lại, ngày      tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Kê khai và công khai tài sản, thu nhập năm 2025

I. Căn cứ pháp lý

- Luật Phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ngày 20/11/2018;

- Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền

hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

- Hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ và cơ quan chức năng về thực hiện

kê khai, công khai tài sản, thu nhập;

- Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2025, về công tác

phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực của UBND xã Vĩnh Lại năm 2025.

II. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích: Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định của pháp luật về kê

khai và công khai tài sản, thu nhập; tăng cường minh bạch, phòng ngừa tham

nhũng, nâng cao hiệu quả quản lý cán bộ, công chức.

2. Yêu cầu: Kê khai đúng đối tượng, nội dung, trung thực, đầy đủ, kịp

thời; đảm bảo công khai, minh bạch, lưu trữ theo quy định.

III. Đối tượng, nội dung, hình thức kê khai

1. Đối tượng kê khai: Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã, công chức xã,

hiệu trưởng và kế toán các trường thuộc xã quản lý.

2. Hình thức kê khai: Kê khai lần đầu, kê khai định kỳ; kê khai bổ sung

khi có thay đổi vị trí công tác, bổ nhiệm.

3. Nội dung kê khai: Tài sản, thu nhập có giá trị từ 50 triệu đồng trở lên,

biến động tài sản, nguồn gốc tài sản, thu nhập.

IV. Thời gian, hình thức công khai

- Tổ chức kê khai trong tháng 10-11/2025; công khai trong tháng 11/2025.

- Hình thức công khai: Niêm yết tại trụ sở hoặc công bố tại cuộc họp theo

quy định tại Điều 17 Nghị định 130/2020/NĐ-CP.

V. Tổ chức thực hiện

- Chủ tịch UBND xã: Chỉ đạo chung, phê duyệt danh sách kê khai, tổ chức

công khai.

- Công chức Văn phòng HĐND&UBND: Hướng dẫn, tiếp nhận, tổng hợp

báo cáo.

- Công an xã: Hỗ trợ xác minh nếu cần.

- MTTQ và Thanh tra nhân dân: Giám sát việc công khai, đảm bảo minh

bạch.

- Các cá nhân kê khai: Kê khai trung thực, nộp bản kê khai đúng hạn, chịu

trách nhiệm về nội dung kê khai.

VI. Mẫu biểu kê khai

Kèm theo kế hoạch là Phụ lục I, Phụ lục II – Bản kê khai tài sản, thu nhập

(ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020)./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND TP;

- Sở Tài chính;

- Thanh tra Thành phố;          (để báo cáo)

- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- Uỷ ban MTTQ xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hướng

		2025-08-09T08:58:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hướng <nguyenvanhuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-10T20:14:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LẠI <xavinhlai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-10T20:14:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LẠI <xavinhlai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-10T20:14:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LẠI <xavinhlai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!